Universidade Estadual de Maringá
                             Centro de Ciências Agrárias
     Programa de Pós-Graduação em Ciência de Alimentos

Edital nº. 022/2021-PPC

CERTIDÃO

Certifico que o presente edital foi afixado em local de
costume, nesta secretaria e disponível na página
www.ppc.uem.br, no dia  01/07/2021.

Marilda Ferreira Guimarães Nascimento
Secretária

 O Professor Ricardo Pereira Ribeiro, Coordenador
do Programa de Pós-graduação em Ciência de
Alimentos, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, torna público:

Art. 1º - Ficam homologadas as inscrições dos candidatos ao curso de Doutorado em Ciência de

Alimentos - Turma 1/2021, conforme segue:

Nº. Candidato Orientador
1. ANDERSON LAZZARI PAULA TOSHIMI MATUMOTO PINTRO
2. FLAVIA TEIXEIRA ANTONIO ROBERTO GIRIBONI MONTEIRO
3. JOICE CAMILA MARTINS DA COSTA ELTON GUNTENDORFER BONAFE
4. NATARA FÁVARO TOSONI MAKOTO MATSUSHITA,
5. VALÉRIA MARIA COSTA TEIXEIRA ROSANE MARINA PERALTA

Art. 2º - Fica indeferida, devido a não apresentação da carta de aceite do orientador a inscrição

da candidata ao curso de Doutorado em Ciência de Alimentos - Turma 2/2021, conforme segue:

1    IAQUINE MARIA CASTILHO BEZERRA

Art. 3º. Para as inscrições homologadas: No dia da matrícula, prevista para o dia 02/08/2021 os
candidatos obrigatoriamente deverão apresentar toda a documentação impressa contida no Edital 19/2021-PPC.

Art. 4º. Para as inscrições homologadas: Na existência de bolsas de estudos, o Programa divulgará

Edital específico para a avaliação de currículo dos alunos interessados.

Maringá, 01 de julho de 2021.

ADVERTÊNCIA:O prazo
recursal termina em 05/07/2021

  Prof. Dr. Ricardo Pereira Ribeiro
Coordenador do PPC